

**E.A.E.ko Sektore Publikoko Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoak, Sozietate Publikoak eta Fundazioak**

**ORDAINTZEKO BATEZ BESTEKO ALDIA**

| ERAKUNDEA   | 2012ko Ekitaldia                   |                       |                           |                           |
|---|------------------------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------------|
|   | ORDAINTZEKO BATEZ<br>BESTEKO ALDIA | ORDAINKETA<br>KOPURUA | ORDAINKETEN<br>ZENBATEKOA | BERANDUTZAKO<br>INTERESAK |
|   | egun kopurua                       |                       | milaka eurotan            |                           |
| EJIE, Eusko Jaurilaritzaren Informatika Elkarte, S.A.                               | 74                                 | 4.298                 | 90.702                    | --                        |
| Neiker-Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea, S.A.                     | 41                                 | 5.620                 | 5.452                     | --                        |
| Hazi Landa eta Itsas Ingurunearen Garapenerako Korporazioa, S.A.                    | 41                                 | 3.214                 | 3.854                     | --                        |
| Euskadiko Orkestra, S.A.  | 22                                 | 1.147                 | 2.467                     | --                        |
| IHOBE, S.A. - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa                            | 31                                 | 2.653                 | 11.742                    | --                        |
| Euskadiko Etxebizitza eta Lurra, S.A. (VISESA)                                      | 37                                 | 9.419                 | 72.212                    | --                        |
| Eusko Trenbideak-Ferrocarriles Vascos, S.A.   | 132                                | 9.695                 | 127.258                   | --                        |
| Euskadiko Kirol Portua S.A.   | 27                                 | 1.463                 | 3.740                     | --                        |
| Zumaia Kirol Portua, S.A.   | 25                                 | 17                    | 146                       | --                        |
| Itelazpi S.A.   | 31                                 | 1.488                 | 17.631                    | --                        |
| Red Ferroviaria Vasca-Euskal Trenbide Sarea   | 70                                 | 6.906                 | 206.862                   | --                        |
| Euskotren Participaciones, S.A.   | 39                                 | 56                    | 132                       | --                        |
| Alokabide, S.A  | 8                                  | 68.884                | 69.430                    | --                        |
| Unibasq, Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatze Agentzia | 23                                 | 328                   | 198                       | --                        |
| Uraren Euskal Agentzia  | 44                                 | 2.042                 | 36.313                    | --                        |
| Instituto Vasco Etxepare Euskal Institutua / Basque Institute                       | 23                                 | 425                   | 669                       | --                        |
| Euskal Finantza Erakundea (*)   | --                                 | --                    | --                        | --                        |
| Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia  | 24                                 | 165                   | 675                       | --                        |
| Euskal Irrati Telebista-Radio Televisión Vasca (EITB)                               | 57                                 | 1.007                 | 2.161                     | --                        |
| Euskal Telebista-Televisión Vasca, S.A. (ETB)                                       | 64                                 | 12.281                | 115.815                   | --                        |
| Eusko Irratia-Radiodifusión Vasca, S.A.   | 55                                 | 3.756                 | 10.662                    | --                        |
| Gasteiz Irratia-Radio Vitoria, S.A.   | 61                                 | 1.091                 | 2.196                     | --                        |
| EITBNET, S.A.U.   | 52                                 | 622                   | 5.143                     | --                        |
| Energiaren Euskal Erakundea (EVE)   | 24                                 | 2.324                 | 10.153                    | --                        |
| Energia eta Meatzen Aurrezte eta Hazkuntzarako Aztertegia, S.A.U. (CADEM)           | 26                                 | 235                   | 731                       | --                        |
| Euskadiko Hidrokarburo Baltzua, S.A.U.  | 20                                 | 299                   | 7.051                     | --                        |
| Sologoengo Zentral Hidroelektrikoa, S.A.  | 37                                 | 116                   | 106                       | --                        |
| Udal Zentral Elkartuak, S.A.U.  | 34                                 | 144                   | 278                       | --                        |
| Araia San Pedro Zentral Hidroelektrikoa, S.A.                                       | 78                                 | 21                    | 22                        | --                        |
| Hidroeléctrica Harana-Kontrasta, S.A.   | 30                                 | 128                   | 81                        | --                        |
| Basquetour, S.A.  | 29                                 | 1.027                 | 9.102                     | --                        |
| Eraldaketa Lehiakorerrako Sozietatea, S.A. (SPRI, S.A.)                             | 22                                 | 2.363                 | 13.827                    | --                        |
| Arabako Eraberrikuntza Industrialdea, S.A.  | 36                                 | 901                   | 778                       | --                        |
| Teknologi Elkartegia, S.A.  | 20                                 | 3.109                 | 26.509                    | --                        |
| Euskal Herriko Arrisku Kapitalaren Kudeaketa AKEKS, S.A.                            | 30                                 | 215                   | 300                       | --                        |
| Arabako Teknologia Elkartegia, S.A.   | 29                                 | 1.189                 | 2.401                     | --                        |
| Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea, S.A.                                     | 19                                 | 1.605                 | 5.776                     | --                        |
| Sprilur, S.A.   | 22                                 | 520                   | 11.984                    | --                        |
| Abanto-Zierbenako Industrialdea, S.A.   | 54                                 | 265                   | 243                       | --                        |
| Debagoieneko Industrialdea, S.A.  | 20                                 | 198                   | 176                       | --                        |
| Urola Erdiko Industrialdea, S.A.  | 7                                  | 106                   | 628                       | --                        |
| Deba Bailarako Industrialdea, S.A.  | 30                                 | 524                   | 3.914                     | --                        |
| Buruntzaldeko Industrialdea, S.A.   | 10                                 | 117                   | 36                        | --                        |
| Arratiako Industrialdea, S.A.   | 18                                 | 225                   | 225                       | --                        |
| Bidasoa Oarsoko Industrialdea, S.A.   | 5                                  | 476                   | 1.771                     | --                        |
| Oarsoaldeko Industrialdea, S.A.   | 34                                 | 283                   | 323                       | --                        |
| Okamikako Industrialdea, S.A.   | 37                                 | 275                   | 394                       | --                        |
| Goierri Beheko Industrialdea, S.A.  | 22                                 | 256                   | 152                       | --                        |
| Urolako Industrialdea, S.A.   | 16                                 | 412                   | 309                       | --                        |

**E.A.E.ko Sektore Publikoko Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoak, Sozietate Publikoak eta Fundazioak**

**ORDAINTZEKO BATEZ BESTEKO ALDIA**

| ERAKUNDEA   | 2012ko Ekitaldia                |                    |                        |                        |
|---|---------------------------------|--------------------|------------------------|------------------------|
|   | ORDAINTZEKO BATEZ BESTEKO ALDIA | ORDAINKETA KOPURUA | ORDAINKETEN ZENBATEKOA | BERANDUTZAKO INTERESAK |
|   | egun kopurua                    | milaka eurotan     |                        |                        |
| Zarautzko Industrialdea, S.A.   | 32                              | 93                 | 140                    | --                     |
| Busturialdeko Industrialdea, S.A.   | 15                              | 200                | 87                     | --                     |
| Beterri Kostako Industrialdea, S.A.   | 19                              | 567                | 357                    | --                     |
| Arabako Industrialdea, S.A.   | 7                               | 303                | 316                    | --                     |
| Bizkaia Sortaldeko Industrialdea, S.A.                                      | 8                               | 343                | 324                    | --                     |
| Lanbarren Parke Logistikoa, S.A.  | 12                              | 90                 | 61                     | --                     |
| Tolosaldeko Apattaerrea Industria Lurra, S.A.                               | 35                              | 335                | 1.217                  | --                     |
| Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua  | 55                              | 399.642            | 857.198                | 30                     |
| Osatek, S.A.  | 73                              | 1.249              | 15.923                 | --                     |
| Euskal Herriko Goi Mailako Musika Ikastegirako fundazio pribatua (MUSIKENE) | 16                              | 563                | 817                    | --                     |
| Trenbidearen Euskal Museoa Fundazioa  | 48                              | 368                | 838                    | --                     |
| Berrikuntza eta Ikerketa Sanitarioko Euskal Fundazioa (BIOEF)               | 21                              | 3.556              | 5.807                  | --                     |
| Hazi Fundazioa  | 41                              | 2.097              | 4.518                  | --                     |
| Nekazaritzako Elikagaien Segurtasunerako Euskal Fundazioa (ELIKA)           | 6                               | 302                | 344                    | --                     |
| Euskal Herriko Gazte Orkestra Fundazioa                                     | 10                              | 132                | 274                    | --                     |
| Euskadi Kirola Fundazioa  | 18                              | 343                | 707                    | --                     |
| 2012 Fundazioa  | 26                              | 934                | 3.214                  | --                     |
| Zahartzeari Buruzko Ikerketa Zentro Nazionala Fundazioa (CNIE)              | 5                               | 25                 | 88                     | --                     |
| <b>GUZTIRA</b>  | <b>59</b>                       | <b>565.052</b>     | <b>1.774.960</b>       | <b>30</b>              |

(\*) Merkataritza jarduerarik gabe

**Oharra:**

Ondasun- eta zerbitzu-hornitzaileen nahiz ibilgetuko ondasun hornitzaileen fakturen ordaintetak jasotzen ditu.

$$\text{Ordaintzeko batez besteko aldia} = \frac{\sum (\text{ordaintzeko aldia} * \text{ordaintketaren zenbatekoa})}{\sum \text{ordaintketen zenbatekoa, guztira}}$$

"Ordaintzeko aldia" = Obra-ziurtagiriak edo kontratua guztiz edo zati batean egin dela ziurtatzen duten agiriak egiten diren egunetik ordainteketa egiten den egunera bitarteko egunek osatzen dute ordaintzeko aldia. Obra-egiaztagiria ematea ez dagokionean, eta faktura jaso edo dagokion ordainteketa-eskaria egin den eguna zalantzarik bada, edo salgaiak jaso edo zerbitzuak eman aurrekoa bada, salgaiak jaso edo zerbitzuak eman direnetik hasten da kontatzen epea.